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 »گفتم ای عشــق من از چیز دگر می ترسم/ گفت 
آن چیز دگر نیست دگر هیچ مگو/ ای نشسته تو در 
این خانه پر نقش و خیال/ خیز از این خانه برو رخت 
ببر هیچ مگو... « دو بیت شعری است که همواره از 
دیوان غزلیات شمس مولانا زیرلب زمزمه می کند.
پیشه خانوادگی اش، شعر و شــاعری است و البته 
عاشــقی. با وجــود جوانــی، اشــعارش از پختگی 
معناداری برخوردار است که ریشه در پیشینه ادبی 
خانواده وی دارد. از مجموعه اشعار منتشرشده این 
چهره هنری می توان به »پرنده پنهان«، »رنگ های 
رفته دنیا«، »سطرها در تاریکی جا عوض می کنند« 
و ... اشاره کرد. »گروس عبدالملکیان« شاعر جوان 
و موفق تهرانی، جهان خالی از شاعران و هنرمندان 
را جایی شبیه به جهنم می داند. وی به تازگی سفر 
کوتاهی به مشهد داشــت که در آن مورد استقبال 
پرشور اهالی ادب قرار گرفت، طوری که در کارگاه 
شعرش، سر ذوق آمده و از رونمایی احتمالی کتاب 
شعر جدیدش در مشهد خبر داد. ما هم این حضور 

را بهانه یک گفت وگوی کوتاه قرار دادیم:

شاعرانه های گروس	 
37 ســال از تاریخ تولــدش در خیابان ســتارخان 

تهران می گذرد و بــه قول خــودش، 18 روز از 
جنگ کوچک تر است. دو خواهر و برادرند و 

او فرزند ارشد است. به خاطر انس و اُلفت 
پدرش بــه طبیعــت، نامــش را »گروس« 

می گذارند و نام خواهر کوچک ترش را 
هم »نسیم«. در بســتر خانواده ای ادب 
دوســت و فرهنگ پرور رشد می یابد. با 
این که مادرش روان شــناس و پدرش، 
شــاعری  عبدالملکیــان  محمدرضــا 

شناخته شده است؛ در دوره های مختلف، 
راهنمایی های هر دوی آن ها  در رشد شعر 

و شاعری اش کارساز افتاده است. همجواری 
پدرش با اهالی قلــم و شــاعران مطرحی مانند 

قیصر امین پور، م.آزاد و منوچهر آتشــی زمینه ساز 
نشست و برخاست وی در محافل ادبی و گپ و گفت 
و نقد شــاعرانه با ایشــان می شــد که خود، کلاس 
درســی برای این شــاعر در دوره نوجوانی بــود. از 
سویی، کتابخانه سه هزار جلدی آثار منتخب ادبیات 
ایران و جهان، یکی از بهترین موقعیت های گروس 
در آن دوره بود. او معتقد است، استاد خاصی را در 
دوران رشــد ادبی خود تجربه نکرده است و آن قدر 
فضای خانه و خانواده از عطر ادب و فرهنگ آکنده 
بوده که معلمان نقش پررنگ تری از آن نداشتند. با 
این حال، در 17، 18 ســالگی که عضو دفتر شــعر 
جوان بوده نقدها و نظرات چهره هایی چون آتشی 
و امیــن پور برایش راهگشــا بوده اســت. در رشــته 
مهندسی صنایع از دانشگاه دانش آموخته می شود 
ولی شغل حرفه ای اش هم در زمینه ادبیات است. 
از همان دوران دانشــجویی در حوزه ادبیات به کار 
حرفه ای در حوزه شــعر روی می آورد. از حدود 15 
سال پیش کارگاه های شــعر و جلسات نقد ادبی را 
در دانشگاه های معتبر و موسسه های ادبی و هنری 
برگزار می کند و 10 سالی است، دبیری بخش شعر 

نشر چشمه را عهده دار است.

وقتی تو پیدایت نیست...	 
از اولین گام هــای حرکتــش در این مســیر پرفراز 
و نشــیب تعریف می کنــد: »در 11 ســالگی اولین 
شــعرهایم در کیهان بچه هــا و ســروش نوجوان به 
چاپ رسید. کم و بیش دوســتان دوران مدرسه ام 
آن ها  را می دیدند و معلمان هم مــن را برای ادامه 
این تلاش ادبی تشویق می کردند. یادم هست که 
چند جایزه ادبی هم در همان دوره آغازین شعر در 
مسابقات مدرسه ای و منطقه ای دریافت کردم که 
برایم انرژی بخش بود.« این پله، زمینه صعودهای 
بعــدی عبدالملکیــان را هموار ســاخت تــا موفق 
به دریافــت جوایز بزرگ تــر ادبی ملــی و فرامرزی 
شود. از ســال 1380 به بعد به تدریج برای اشعار 
و کتاب ها یــش جوایز معتبــری چون جایزه شــعر 
امروز ایران)کارنامه(، جایزه شعر موستووی کشور 
یونان، جایزه دوم جشــنواره صلح در فرانسه، سرو 
بلورین جشــنواره شــعر فجــر، جایزه کتاب ســال 
شــعر جوان و بســیاری جایزه های دیگر را دریافت 
می کند. او نخستین دســت نوشته اش را در زمینه 
شــعر که به هشــت ســالگی اش مربوط می شود، 
توصیفی از طبیعت و ارتبــاط میان عناصر آن بیان 
می کند و می گوید: قطعه شــعری بــود که برای آن 
دوره، تخیل شاعرانه و کشــف  کودکانه مخصوص 
به خودش را داشــت. هنــوز هم این دســت نویس 
را مــادرم نگــه داشــته و آن را یکی، دو ســال پیش 

در میان ســایر اوراق دیــدم ولی ســطرهایش را به 
روشــنی به یاد ندارم، بــه جز بنــد پایانــی آن که تا 
حــدودی در خاطــرم اســت: »ای مــاه/ وقتــی که 
آســمان چــو شــیری درنــده ابرهــا را می گریاند/ 
دیگر تو پیدایت نیســت«. فــارغ از شــعر گفتن، به 
نقد ادبی و مطالعه فلسفه از همان عنفوان جوانی 
تمایل داشــته است و مطالعات گســترده او در این 
عرصه ها، بستر فعالیت جدی تر وی را در دهه دوم 
زندگی اش برای تشکیل کارگاه های آموزشی شعر 
مهیا می کند. از آن دوران، برای رسیدن به پختگی 
در احساس و ســروده هایش، تجربیات فراوانی را 
از سر گذرانده اســت. وی می افزاید: »کتاب های 
زیادی می خواندم، مرتب فیلم می دیدم و با نظریات 
هنری و تئوری های مکاتب بصری به شکل عمیقی 
درگیــر می شــدم.مقاله های متعــددی نوشــتم، 
گفت وگوهای بســیاری انجــام دادم و ...« . شــش 
مجموعه شعر در ایران منتشر کرده، شعرهایش به 
20 زبان زنده دنیا  ترجمه و حــدود 10 کتاب از او 
در فرانسه، آلمان، سوئد، عراق، لبنان و ... ترجمه 

و منتشر شده است.

جهان شعری خودم را دارم	 
عبدالملکیان تاکید می کند: »فضای کلی اشعارم 
مدرن است ولی به سبک و سیاق خاص خودم شعر 
می گویم. شعر را با اشــعار کلاسیک آغاز کردم، به 
ســبک نیمایی ادامه دادم و از حدود17 سالگی،  
غالب مجموعه  اشعارم فضای شعر سپید یافت. از 
تمام شاعران پیشینم آموخته ام اما تلاش کرده ام 
جهان شعری خودم را بسازم.اشعارشان را به دقت 
خوانده ام، از کلاسیک های سنتی تا کلاسیک های 
مدرن،  همچنین کلاسیک ها  و مدرن های جهان 
را؛ و سعی کردم عمق جهان شــعری شان را درک 
کنم ولی در نهایت تمام تلاشم بر این بوده که جهان 
شاعرانه خودم را بسازم«. مولف کتاب »رنگ های 
رفته دنیا« برخی از خواص جهان شــعر و شــاعری 
خودش را چنین توصیف می کند: تلاش بسیاری 
کرده ام تا در شــعرم از فضاســازی های سینمایی 
بهــره ببــرم و تخیــل زنــده ای را در شــعرهایم رقم 
بزنــم. گرایش سوررئالیســتی در اشــعارم پررنگ  
است. تفکر و محتوا در شــعر برایم اهمیت ویژه ای 
دارد اما تمام تلاشــم این بوده است که با تخیل در 
شعرم بیندیشم چرا که تخیل برایم زمینه ای بسیار 
حیاتی در اجراست. بدین معنا که تخیل را به تفکر 
نچســبانم بلکه با خود تخیل، فکر کنم. از زاویه ای 

دیگر موسیقی در شعر برای من حائز اهمیت است 
و دوست دارم از موسیقی درونی در شعرم به شکلی 
پررنگ اســتفاده کنم. همین طور تلاش کرده ام، 
رابطه متعادلی میان تفکر و تخیل و صورت شعرم 
به وجود بیاورم. یعنی ارتباط متعادل ســه گانه ای 
میان این ســه عنصر شعرم برقرار ســازم. او درباره 
نقاط قوت شعر و شاعری اش نظری نمی دهد زیرا 
بهتر می داند دیگران از بیرون درباره شــعرهایش 
به اظهارنظر بپردازند. در شاعران کلاسیک بیش 
از همه به مولانا و خاصه به دیوان شــمس)غزلیات 
مولانا(تعلق خاطر دارد و از میان شاعران جدیدتر 
هم به فروغ علاقه مند است چرا که بهترین اجرا را از 

نظریه مدرن ادبی نیما به دست می دهد.

کار خوب، مخاطب دارد	 
به اعتقاد عبدالملکیان، اگر شعر خوب نوشته شود، 
مخاطبش هــم بالطبع پیدا خواهد شــد. درســت 
نیســت، دلیل همه مشــکلات را به گــردن کتاب 
نخریدن مخاطب بیندازیم، البته عوامل متعددی 
در اقبال اندک مخاطبان به کتاب تاثیرگذار است. 
به طور اساسی رابطه سه گانه ای میان مولف، کتاب 
و مخاطب برقرار است. این ها  پیوسته برهم تاثیر 
و تاثر دارند. اگر مولف کتاب خوبی بنویســد، 
مخاطب هم ترغیب می شــود بــرای کتاب 
وقت و هزینــه بگذارد. انتشــاراتی ها  هم 
در ایــن زمینه نقــش به ســزایی دارند تا 
آثار را با کیفیت، پخش مناسب، معرفی 
گســترده، تبلیغ درســت و... بــه بازار 
ارائه کنند. البته نباید از نقش محوری 
فضای مجــازی در ایــن حوزه ها غافل 
ماند کــه تاثیر مثبــت و منفــی خودش 
را در زمینــه شــعر، در ســال های اخیــر 
داشــته اســت. شــاعر »حفره ها«، شعر را 
پیچیده ترین سطح زبان خواند و اضافه کرد: 
»به همین دلیــل در همه جای دنیــا مخاطبان 
محدودتری نســبت به شــکل های دیگر نوشتاری 
دارد، مثلا در قیاس با حوزه ادبیات داســتانی.به 
همین خاطر به شکل عمومی در همه جای جهان 

مخاطبان شعر، مخاطبان خاص تری هستند.«

فضای شعر، مونولوگ و تک صدایی نشود	 
وی درباره نسل نوی شــاعران به قولی از آدونیس 
اشــاره می کند و ادامه می دهد: »اگــر روزی همه 
سیاســتمداران جهــان یک حــرف را بزننــد، دنیا 
به بهشــت مبدل می شــود، ولی اگر یــک روز همه 
شاعران و هنرمندان یک حرف را بزنند، جهان به 
جهنم بدل می شــود.« به نظر او، شعر به صداهای 
متنــوع زنده اســت. وی ســپس ابــراز امیــدواری 
می کند: همه شاعران با همه نوع سلیقه در فضای 
ادبی حضور داشته و با هم گفت وگو داشته باشند 
تا فضای شــعر تبدیــل به فضــای مونولــوگ و تک 
صدایی نشود. چرا که گفت و گو میان جریان های 
مختلف ادبی و انتقادی، موجــب حرکت و پویایی 
ادبیات می شود. عبدالملکیان به سایر حوزه های 
هنری علاقه وافری دارد؛ به ویژه تماشــای فیلم و 
ســینما برایش موضوعی جدی اســت. همچنین 
بــه تئوری هــای نقاشــی و دیــدن نمایشــگاه های 
هنرهــای تجســمی هــم تمایــل نشــان می دهد. 
نقاشــی و فیلــم را عمیقــاً می شناســد و در عرصه  
تحلیل آن ها به شــکل های مختلــف در کارگاه ها  
و جلســات ســخنرانی و صحبت کرده اســت. وی 
در ادامــه خاطرنشــان می کند: مخاطــب و پیگیر 
هنرهای دیگر هم هســتم و موســیقی و تئاتر را به 
شــکل جدی دنبال می   کنــم. از میان رشــته های 
ورزشی هم بیشــتر فوتبال را پیگیری می کنم و از 
دوره نوجوانی طرفدار دوآتشه بارسلونا بوده ام.به 
تاریخ کوهنوردی و چهره هــای کوهنوردی ایران 
و جهان هم علاقه مندم و ســال ها ست فضای این 
عرصه را دنبال می کنم. این شــاعر مطرح کشــور 
در حال ســرایش مجموعه شــعر جدید خود است 
که سه سال از تولد شــعرهای آغازینش می گذرد 
و تا انتهای امســال از آن رونمایی و روانه بازار نشر 
خواهد شــد. عبدالملکیان کمی به این کار جدید 
اشاره می کند: دو، سه عنوان برای آن در نظر دارم، 
اما هنوز به نتیجه قطعی درباره نامش نرسیده ام، 
طی چند ماه آینده یکی از آن ها  را برمی گزینم. این 
مجموعه شــعر، مجموعه شعری پیوســته و دارای 
ساختاری کاملا تازه است. مخاطب می تواند اشعار 
این کتاب را به شکل مستقل انتخاب کند و بخواند 
و البته بهتر است همه شــعرها را از ابتدا تا انتهای 
کتاب به ترتیب دنبال کند تا جهان این مجموعه در 

ذهنش ساخته شود.

54سال پیش در چنین روزی، روزنامه خراسان نوشت:
شب گذشته سارقی در یک مسجد، زائری را که کت خود 
را درآورده و زیر سرش گذاشته و به خواب رفته بود زیر نظر 
گرفته و با تردستی تمام و بدون آن که شخص موردنظر را 

از خواب بیدار کند، کتش را دزدید و با خود برد.
وی پس از آن که محتویات جیب هایش را بیرون کشــید، 
نمره کفشــداری را که صاحب کت کفش هایــش را به آن 
ســپرده بود، به دســت آورد و برای آنکه بتواند از کفش ها 
هم استفاده کند به کفشداری مراجعه کرد ولی گیر افتاد.
جریان از این قرار بود که صاحب کت به نام محسن، پس 
از چند لحظه از ســرقت، غلتی زد و از خواب بیدار شــد و 
متوجه گردید که کتش نیست و دانست که به سرقت رفته 
است. لذا بدون تامل به کفشداری مراجعه کرد و جریان را 
گفت و خودش در کناری منتظر ایستاد، در این وقت سارق 
مزبور به کفشداری مراجعه کرد و با ارائه نمره کفش، خود 
را رسوا ســاخت. کفشــدار با اشــاره ای به صاحب اصلی 
کفش، سارق را نشان داد و وی نیز این مرد را دستگیر کرد 

و تحویل پلیس داد.
نامبرده پس از تشــکیل پرونده تســلیم دادسرای مشهد 
گردید و کت مســروقه به صاحبش مســترد شــد و سارق 
مسجد نیز طبق قرار صادره از طرف بازپرس شعبه چهارم، 

روانه زندان گردید.

باران مردم را در خواب گرفت	 
نیمه شب گذشته باران شدیدی در شهر مشهد بارید، به 
محض نزول باران، عموم مردم که بر اثر گرمی هوا خارج 
از اتاق به سر می بردند و در هوای آزاد خوابیده بودند،  به 
داخل اتاق ها پناه بردند و نزول باران به مدت بیست دقیقه 
ادامه داشــت و آن گاه ابرهــای تیره و پراکنده از آســمان 

برطرف شد و هوای فرح بخشی پدید آمد.

عملیات مامورین مبارزه با مالاریا	 
اکیپ مراقبتی مبارزه با مالاریای حوزه چناران چند روز 
اســت نوبت پنجم عملیــات خودمراقبتی خــود را در امر 
مبارزه با مالاریا با موفقیت شــروع نموده و اکنون در تمام 

قراء استحفاظی مشغول انجام وظیفه می باشند.

نان و کباب مسافر، تریاک بود	 
روز گذشــته مامورین گروهان چناران به مســافری که از 
مشهد قصد عزیمت به بجنورد را داشت و با خود یک بسته 
نان و کباب حمل می کرد، مظنون شده و او را که سوار یک 
تانکر نفتکش بود، پیاده کرده و پس از بازرسی از داخل نان 
و کباب ها مقدار 275گرم تریاک کشــف نمودند. مسافر 
قاچاقچی بــه نام پیرعلی با پرونده امر تســلیم دادســرای 
مشهد گردید و بازپرس شعبه سوم به این جریان رسیدگی 
به عمل آورد و او را با صدور قرار بازداشت روانه زندان نمود.

شاعران خراسانی
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مشهد

2131
تایباد

2332
تربت جام

2334
تربت حیدریه

2032
درگز

2436
سبزوار

2437
قوچان

1632
نیشابور

1935

همزمان با میلاد حضرت رضا )ع( کیک 20 متری به همت اتحادیه 
قنادان و شیرینی فروشان مشهد تهیه و میان بیماران و کارکنان 

بیمارستان امام رضا)ع ( مشهد توزیع شد.

هنرمندان و چهره های متعددی در روز میلاد امام رضا)ع( در مشهد حضور 
یافتند یا به مناسبت این روز در صفحه شخصی خود، پستی را منتشر 

کردند و این ایام را به مردم تبریک گفتند. دانیال حکیمی به یادگاری، 
تصویری از بازی خودش در سریال »ولایت عشق« را به اشتراک گذاشت. 

سیاوش خیرابی، علی انصاریان، سیدمحمودرضوی، سیدعلی صالحی و... 
نیز تصاویری از حضورشان در حرم مطهر رضوی را به اشتراک گذاشتند. 

بهاره رهنما نیز از جوار حرم مطهر رضوی، میلاد امام هشتم)ع( را به 
مخاطبانش تبریک گفت.

                          یادداشت         

علی وقف چی

رئیس فراکسیون فرش و صنایع دستی مجلس شورای اسلامی

بازاریابی؛ مهم ترین چالش فراروی 
صنایع دستی ایرانی

صنایع و هنرهای دســتی نمایــه ای از فرهنگ و تمدن 
هــر ملتــی هســتند و همــواره جلــوه گــر خلاقیت ها  و 
ایده های ذهنی آن به شمار می آیند. کشور ما نیز بیرون 
از این قاعده و بنیان نیســت و با فرهنــگ پربار تاریخی 
که دارد، همگام بــا تمدن های کهــن در ارائه هنرهای 
دستی، پیشتاز تاریخ است. صنایع دستی امروزی نیز 
یادگار همین گنجینه های ارزشــمند تاریخی هســتند 
و پشــتیبانی و پاســداری از آن هــا در پرتــوان کــردن و 
رونق اقتصاد کشــور موثر اســت. از این نــگاه باید همه 
بســترهایی که بــه معرفــی و عرضه موفق ایــن ظرفیت 
کمک می کنند را شناسایی و بر روی آن سرمایه گذاری 

کرد.
صنایع دســتی به دلیــل فراوانــی مــواد اولیــه، ارزانی، 
دسترســی آســان به آن، نیاز نداشــتن به ســرمایه زیاد، 
نداشتن آلایندگی زیست محیطی، ارزش افزوده مناسب 
و... می توانــد بهترین گزینــه برای رفع بیــکاری و ایجاد 
اشــتغال باشــد. همچنین به واســطه ارتبــاط تنگاتنگ 
صنایع دستی با صنعت گردشــگری، توجه به این بخش 
می توانــد بــرای جلــب و جــذب گردشــگران بــه کشــور 

سودمند باشد.
در کنار همه این ها، شــرایط ایجــاد کارگاه های تولیدی 
این بخــش در مناطــق روســتایی و کم برخــوردار فراهم 
اســت و همین امر می تواند به توســعه متوازن این حوزه 

نیز بینجامد.
حالا اگر دولت، رونق اشتغال و صادرات را مدنظر دارد، 
این صنعــت می تواند محمل خــوب و قابــل قبولی برای 
تحقق این مهم باشد، زیرا این صنعت از توجیه اقتصادی 
مناســبی برای ســرمایه گذاری برخوردار اســت و حتی 
می توانــد نقــش موثــری در ایجاد اشــتغال پایــدار برای 
جوامع محلی و روســتایی ایفا و از پدیده شوم مهاجرت و 

بیکاری، جلوگیری کند.
از ایــن منظــر و بــه منظــور افزایــش فرصت های شــغلی 
ایــن صنعــت؛ برپایــی کارگاه هــای آموزشــی، برگزاری 
نمایشــگاه های داخلــی و ایجــاد فروشــگاه های عرضــه 
مستقیم در کنار ارائه خدمات رفاهی وتبلیغ جاذبه های 
گردشــگری توصیه می شــود. اســتان خراســان رضوی 
نیز در زمره اســتان های پیشــرو در حوزه صنایع دســتی 
است اما مسئولان این استان نیز مانند سایر نقاط کشور 
باید تــلاش بیشــتری بــرای معرفی آثــار ارزشــمند این 
خطه در حوزه صنایع دستی داشــته باشند و با برگزاری 
نمایشگاه های داخلی و خارجی بتوانند ظرفیت استان 

را در این حوزه ارتقا بخشند.
به طور کلــی توجه بــه حوزه صنایــع دســتی مزیت های 
بســیاری دارد که البته به انضمــام آن چالش هایی را نیز 
باید برای این بخش متصور بود؛ مواردی نظیر استاندارد 
نبودن تولید محصولات، مــواد اولیه و فضای کارگاهی، 
کمبود مکان مناسب برای فروش محصولات و ناآشنایی 
هنرمنــدان با بازارهــای هدف خــارج از کشــور، کمبود 
مراکز تحقیقات کاربردی و بسته بندی نامناسب صنایع 

دستی، نبود بازاریابی صحیح جهانی این صنعت و... .
با این حــال هم اکنون مهم ترین مشــکل پیــش روی این 
صنعــت،  بازاریابــی بــرای محصــولات آن اســت، چنان 
که امــروزه بــا وجود تنــوع، زیبایــی و ارزش هــای هنری 
صنایــع دســتی،  جایگاه و ســهم ایــران در بــازار جهانی 
صنایــع دســتی در حــد توانمندی هــای موجــود در این 
بخش نیست، از این رو بازاریابی این محصولات نیازمند 
فرهنگ ســازی، برنامه ریزی، توجه به موانع و مشکلات 
و ارائه راهکارهایی مناســب در این زمینه اســت. حضور 
فعال و شایســته در نمایشــگاه های بین المللــی صنایع 
دستی خارجی، تبلیغات مناســب در رسانه های جمعی 
و حضور فعال در بازارهای قابل نفوذ به ویژه کشــورهای 
دارای درآمد سرانه بالا می تواند در رونق صادرات صنایع 
دستی و توسعه و پویایی این بخش نقش کلیدی ایفا کند. 
همچنین برای بازاریابی مناســب و ترویج آن، اســتفاده 
از محصــولات صنایــع دســتی در زندگی روزمــره مردم 
باید فرهنگ ســازی شــود. اجرای برنامه هــای متنوعی 
کــه معرفــی و بازاریابــی ایــن محصــولات را در داخــل و 
خارج کشــور دنبال می کند؛ باید رویکرد دیگر ما باشد. 
همچنین بخشــی از تلاش هــا باید بــر احیــای بعضی از 
شاخه های صنایع دستی و جلوگیری از فراموشی موارد 

دیگر، تمرکز یابد.
ایجــاد بازارچه های صنایع دســتی در کنــار جاذبه های 
گردشگری و بناهای تاریخی می تواند تا حدی به احیای 

این موضوع کمک کند.
در پایــان باید اذعــان کــرد صنایع دســتی در راســتای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی می تواند سهم خوبی در 
درآمدهای غیرنفتی کشــورمان داشته باشــد. در واقع 
این صنعــت می تواند جایگزیــن مطمئنی بــرای نفت با 
کمترین وابســتگی به خارج از کشور باشــد و به اشتغال 
زایی کمک کند. البته ناگفته نماند طی سال های اخیر 
به دلیل گران شدن تســهیلات و حمایت نشدن خالقان 
این صنعت، شاهد کم رنگ شــدن جایگاه آن در اقتصاد 
هســتیم. با این حال در یک ســال اخیر مجلس شورای 
اسلامی رویکرد مثبتی به این مهم داشته و قوانین خوبی 
را در این باره به تصویب رسانده است، چنان که بخشی از 
1.5 میلیارد دلار تسهیلات بانکی تخصیص یافته به امر 
اشتغال زایی در روستاها در حوزه صنایع دستی هزینه 
خواهد شــد. همچنین تحت بیمه قرار گرفتن صاحبان 
این صنایع و معافیت تولیدکنندگان فعال در این بخش 
از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را پیگیری کردیم که 
امیدواریم مصوبات مربوط به این بخش به تایید شورای 

نگهبان برسد.
نگاه ما این است که باید از همه ظرفیت های این چنینی 
برای توســعه اقتصاد و اشــتغال کشــورمان بهره کافی 

ببریم.

حکمت روز

امام حسین )ع(

هیچ کس روز قیامت در امان نیست، مگر آن که در دنیا خدا ترس باشد.
بحار الانوار)ط-بیروت( ج 44،  ص 192،  ح 5

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
اقرار کردم به مفلسی و هیچ کسی

ای یگانه که از هر چیز مقدسی 
چه شود اگر مفلسی را در نفس آخر به فریاد رسی. 

الهی!

ضعیفم خواندی و چنین اســت،  هر چه از من در وجود آید 
این است.

 الهی!
 تو دوختی، در پوشیدم و آن چه در جام ریختی، نوشیدم 

هیچ نیامد از آن چه می کوشیدم .
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